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KUESIONER 

“Analisis Pengaruh Bauran Pemasaran Terhadap Volume Penjualan 

Mobil Toyota Kijang Innova Pada PT Hadji Kalla Cabang Urip 

Sumoharjo Di Makassar” 

Assalamu’alaikumWr.Wb.  

Dengan hormat, 

Saat ini saya sedang melakukan penelitian untuk penulisan skripsi dalam 

rangka salah satu syarat untuk menyelesaikan studi pada Sekolah Tinggi 

Fakultas Ekonomi Univesitas Hasanuddin Makassar mengenai : 

“Analisis Pengaruh Bauran Pemasaran Terhadap Volume Penjualan Mobil Toyota 

Kijang Innova Pada PT Hadji Kalla Cabang Urip Sumoharjo Di Makassar” 

Sehubung dengan hal tersebut di atas, maka saya memohon 

dengan sangat kepada Bapak/Ibu/Sdr (i) untuk mengisi kuesioner yang 

telah disediakan. Data kuesioner ini akan digabungkan dengan data lain 

untuk memperoleh hasil yang diinginkan dalam penelitian ini. 

Demikian saya sampaikan, atas perhatian dan kesediaan Bapak 

Ibu/Sdr (i) terlebih dahulu kami ucapkan terimakasih. 

Hormat Saya, 

 

                                                                                                       Edwin A Guricci 
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Tanggapan Anda Mengenai Pengaruh Bauran Pemasaran Terhadap 

Volume Penjualan Mobil Toyota Kijang Innova Pada PT Hadji Kalla 

Cabang Urip Sumoharjo Di Makassar 

DATA RESPONDEN 

1. Umur 

Dibawah 20 tahun 

21 – 29 tahun 

30 – 39 tahun 

40 – 49 tahun 

Diatas 50 tahun 

 

2. Jeniskelamin 

Pria 

Wanita 

 

3. Pekerjaan 

PegawaiNegeri 

PegawaiSwasta 

Anggota ABRI 

Mahasiswa/pelajar 

Pensiunan 

Pengusaha 
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4. Tingkat pendidikan 

SekolahDasar 

SekolahMenengahPeratama 

SekolahMenengahAtas 

Akademi 

S1 

 

5. Tingkat Pendapatan 

Dibawah 1 juta 

2 juta s/d 5 juta 

5 juta s/d 10 juta 

Diatas 10 juta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



84 
 

 

Pilihlah Salah Satu Jawaban Pertanyaan Di Bawah Ini Menyangkut 

Pengaruh Bauran Pemasaran Terhadap Volume Penjualan Mobil 

Toyota Kijang Innova Pada PT Hadji Kalla Cabang Urip Sumoharjo  

DENGAN MEMBERIKAN TANDA √ (CONTRENG) : 

     Pilihan jawaban :                                    Nilai  

a. Sangat tidak setuju (STS) : 1 

b. Tidak setuju (TS)  : 2 

c. Kurang setuju (KS)  : 3 

d. Setuju (S)   : 4  

e. Sangat setuju (SS)  : 5 

No Item 
TanggapanResponden 

STS TS KS S SS 

Produk (product)(X1) 
    

  

1 
Perusahaan menawarkan produk pelayanan 
yang memuaskan konsumen 

          

2 
Produk yang ditawarkan oleh perusahaan 
terjangkau oleh semua konsumen 

          

3 
Produk layanan yang diberikan perusahaan 
sesuai dengan yang dibutuhkan konsumen 

          

Harga (Price)(X2) 
    

  

1 Harga yang diberikan perusahaan terjangkau           

2 Harga sesuai dengan bentuk pelayanan            

3 Harga bisa dijangkau oleh semua kalangan           

Distribusi (Place)(X3) 
    

  

1 
Distribusi yang dilakukan oleh perusahaan sudah 
merata 

          

2 
Perusahaan dalam menyalurkan jasa pelayanan 
sudah memuaskan konsumen 

          

3 Akses pelayanan sudah terdistribusi dengan baik           

Promosi (Promotion) (X4) 
    

  

1 
Perusahaan meningkatkan promosi jasa 
pelayanan yang disediakan  

          

2 
Promosi yang dilakukan oleh perusahaan 
meningkatkan pendapatan perusahaan 
(konsumen) 

          

3 
Perhatiankonsumen untuk memilih bira beach 
hotel disebabkan juga  oleh faktor promosi yang 
menarik 
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LAMPIRAN 

HASIL PENGUJIAN VALIDITAS ATAS BAURAN PEMASARAN TERHADAP 

KEPUTUSAN PEMBELIAN MOBIL TOYOTA KIJANG INNOVA 

Variabel 
Kode 

Pernyataan 

Corrected 
Item-Total 
Correlation  

r standar Keterangan 

1. Produk (X1) p1 

p2 

p3 

0,698 

0,472 

0,806 

0,30 

0,30 

0,30 

Valid 

Valid 

Valid 

 p4 0,630 0,30 Valid 

2. Harga (X2) h1 

h2 

h3 

h4 

0,940 

0,935 

0,861 

0,704 

0,30 

0,30 

0,30 

0,30 

Valid 

Valid 

Valid 

Valid 

3. Promosi (X3) pr1 

pr2 

pr3 

pr4 

0,801 

0,964 

0,914 

0,836 

0,30 

0,30 

0,30 

0,30 

Valid 

Valid 

Valid 

Valid 

4.Saluran pemasaran (X4) sp1 

sp2 

sp3 

0,560 

0,634 

0,661 

0,30 

0,30 

0,30 

Valid 

Valid 

Valid 

5. Keputusan  

    pembelian (Y) 

kp1 

kp2 

kp3 

kp4 

0,516 

0,636 

0,562 

0,656 

0,30 

0,30 

0,30 

0,30 

Valid 

Valid 

Valid 

Valid 

Sumber : Lampiran SPSS 
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UJI RELIABILITAS DARI SETIAP INSTRUMEN PENELITIAN 

Variabel Item 
Pertanyaan 

Cronbach’s 

Alpha if Item 
Deleted 

Cronbach’s 
alpha standar 

Keputusan 

Produk P1 0,750 0,60 Reliabel 

 P2 0,844 0,60 Reliabel 

 P3 0,697 0,60 Reliabel 

 P4 0,768 0,60 Reliabel 

Harga H1 0,892 0,60 Reliabel 

 H2 0,895 0,60 Reliabel 

 H3 

H4 

0,921 

0,964 

0,60 

0,60 

Reliabel 

Reliabel 

Promosi Pr1 0,958 0,60 Reliabel 

 Pr2 0,906 0,60 Reliabel 

 Pr3 

Pr4 

 

0,921 

0,944 

0,60 

0,60 

Reliabel 

Reliabel 

Saluran 
pemasaran 

Sp1 0,764 0,60 Reliabel 

 Sp2 0,685 0,60 Reliabel 

 Sp3 0,654 0,60 Reliabel 

Volume penjualan Y1 0,744 0,60 Reliabel 

 Y2 0,691 0,60 Reliabel 

 Y3 

Y4 

0,751 

0,666 

0,60 

0,60 

Reliabel 

Reliabel 

Sumber : Data Primer, 2013 
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TABEL 4.13 

HASIL OLAHAN DATA REGRESI 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 7.199 1.633  4.409 .000 

Produk .346 .115 .393 3.000 .004 

Harga -.202 .092 -.270 -2.186 .034 

Promosi .204 .085 .273 2.405 .020 

Saluran 
Pemasaran 

.400 .147 .321 2.724 .009 

 R      =   0,713                                                        Fhitung  = 11,653 

 R2     =   0,509                                                        Sign       =   0,000 

Sumber : Data diolah dengan program SPSS 

 

 

 

 


